ⓖ"Ü'«
SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PKEÇPS N' 44/2025

O Município dc Tianguá, através do Sctor dc Compras, Cotaçãolde Preços c Cadastro de Prestadores dc
Serviços c Fornecedores toma público para conhecimento dc inlc+ssados, quc estará recebendo, cm até 03
(três) dias a.partir desta publicação, cotações dc preços para LOC4ÇAO DE VEICULO TIPO 0NIBUS
RODOVIARIIO PARA ATENDER AS DEIVIANDAS DE TRANSPOI{TE COLETIVO PARA
DESENVOLVINIENTO DAS AÇOES E SERVIÇOS PROVOVIDOS PELA SECREa'ARIA
DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO l)E TIANGUA -- CE.. visando a
formação de orçamento estimado. Tianguá-CE, 25 dc fevereiro dcl2025. Francisco Karol Costa Rodrigues --
Encarregado do Sctor dc Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER AltRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta clc prcços dcvc# vir com o papelümt)rodo da cmprcsit)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

LOCAÇÃO 1)E VEÍCULO TIPO ÕNIBUS KODOttÁKiO PARA ATENDER AS
DEMANDAS l)E TRANSE'ORTE COLETIVO I'Alta DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES
E SERVIÇOS i'ROVOVIDOS PELA SECRET.ARIA nQ TRABALHO E ASSISI'ENCIA
SOCL4L DO NIUNICIPIO DE TIANGUA - CE.

CNP.l

ENI)EREÇO:
TELEFONE/E
h'MAIL:

VALOR
12

MESES
ITEM

QTDE.
DE

VEICU
LOS

DESCRICAO GERAL UNID.

LOCAÇÃO MENSAL DE
VEICULO TIPO ONIBUS
RODOVIÁRIO, MOVIDO A
DIESEL,COMAR
CONDICIONADO, POLTRONAS
RECLINAVEIS COM ESTOFADO,
COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 42 1'ESSOAS, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, COM

IMANUTENÇAO, PEÇAS E

01 UND 01

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá }- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/F#x: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧""w; bECKETARiA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

CONDUTOl{ POR CONTA DA
CONTRATADA, COM
DISPOSIÇÃO 24 HOliAS:
MODELO A PARTIR DE 2o10

TOTAL GERAL

Importa o presente orçamento no valor totalde R$.

Por extenso

Locale data. de de 2025

Assinatura e Carimb(;êNtli

OBS: Nlais int'ormações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Nlunicipal de Tianguá pelo e-mail: compras(ã)tiangua,ce.H(l#lu e Fone: (88) 3fi71-2288.

Tianguá-CE, 25 de fevereiro dc 2025

ÕijkiêÜES
Encarregado dn Selar de Cnn+pras

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá f- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/F+x: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧ ANGUA
PR E FEITU RA

TI
CUIDANDO
DA NOSSA
GENTE

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Ne. 2902q02S-04 SETAS

ORGAO
UNIDADE ORÇAMENTARIA

07
0701

SETAS/ 08 122 0007 21048

3.3.90.39.00 - Outros serv.
jurídica

1500000000 - Recurso Próprio

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA
de terceiros pessoa

FONTE DE RECURSO

1. 0BJ ETO:
Locação de veículo tipo õnibus rodoviário para atender as demandas de transporte
coletivo para o desenvolvimento das ações e serviçcjs promovidos pela Secretaria do
Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá4CE.

2. JUSTIFICATIVA:
A presente aquisição justifica-se pela necessidade da Secretaria do Trabalho e
Assistência Socialde Tianguá executar os serviços, programas e projetos pautados pela
Política Nacionalde Assistência Social, realizando o transporte das equipes e grupos dos
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no desenvolvimento das
atividades coletivas, reuniões comunitárias e atividadi# administrativas da SETAS.

3. PRAZO DE ENTREGA

O veículo deverá estar à disposição no prazo máximo de 08 (oito) dias a contar da
ORDEM DE COMPRA, na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, localizada na Rua
Vereador Raimundo Limo, Ng 200, Centro, Tianguá - C+ará, no Município de Tianguá/CE

4. FISCAL DE CONTRATO l
Tatiane da Rocha de Aguçar - CPF Ng 017.697.283-84, Portaria de designação nQ 47, de 23
de novembro de 2023 -- Fiscal de Contratos de Serviços da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS D0 0BJETP

UND TOTAL

LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO ONlüUS
RODOVIÁRIO, MOVIDO A DIESEL COMIAR
CONDICIONADO, POLTRONA RECLINÁVEIS COM
ESTOFADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42

01

UND

⑧ TIANGLH
CUIDANDO
DA NOSSA
GENTEPR EFEITU RA

PESSOAS, SEM LIMITES DE aUiLOMETRAqEM, l
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, l
COM MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR pOR
CONTA DA CONTRATADA, COM DiSPOSiçÃo 24
HORAS. MODELO A PARTIR 2010.

T
L

Tjanguá, 19 de Fevereiro de 2025

.À
Mariane Ximenes Portela Rentes

Secretária do Trabalho e Assistência Social

⑧ ANGLOPREFEITURA

CUIDANDO
DA NOSSA
GENTE

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO 0E CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria do Trabalho e Assistência Social

1. 0BJET0: l
Locação de veículo tipo õnibus rodoviário para atender as demandas de transporte
coletivo para o desenvolvimento das ações e serviços promovidos pela Secretaria do
Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá4CE

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
A presente aquisição justifica-se pela necessidade da Secretaria do Trabalho e
Assistência Socialde Tianguá executar os serviços, programas e projetos pautados pela
Política Nacionalde Assistência Social, realizando o transporte das equipes e grupos dos
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no desenvolvimento das
atividades coletivas, reuniões comunitárias e atividadds administrativas da SETAS.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM IPARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO D4 LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?

NÃO

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA ÉM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO D4 LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
Não existe exigência.

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS
O quantitativo solicitado foi definido tomando baseja necessidade da Secretaria do
Trabalho e Assistência Socialde Tianguá.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORÇA E PRAZO DE ENTREGA DOS
ITENS A SEREM LICITADOS. l
O veículo deverá estar disponívelno prazo máximo d+ 08(oito) dias a contar da ORDEM
DE COMPRA, na Secretaria do Trabalho e AssistêncialSocial, localizada na Rua Vereador
Raimundo Lama, NP 200, Centro, Tíanguá - Ceará, no município de Tianguá/CE

PR EFEITU RA

CUIDANDO
DA NOSSA
GENTE

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO
DOS ITENS LICITADOS? l
O pagamento será realizado na proporção do fornecimento do produto solicitado,
segundo as ordens de fornecimento emitidas pela secretaria e até 30(trinta) dias após
o encaminhamento da nota fiscal devidamente atestado pelo responsável pelo
departamento de transportes do Município, contrato,jacompanhada das certidões de
regularidade fiscale trabalhista do licitante vencedor, j:idas atualizadas, observadas as
condições das propostas

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

XJ RECURSO PRÓPRIO RECURSO ESTADUAL RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO
CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM? l
A empresa fornecedora deverá entregar o produto conforme prazo e especificações
contidas nas especificações desse documento.

9. EXISTE FISCAL DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DEVIDAMENTE NOMEADO
ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?
Tatiane da Rocha de Aguiar - CPF NQ 017.697.283-84, Portaria de designação ng 47, de 23
de novembro de 2023 -- Fiscal de Contratos de Serviços da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a
fim de se obter a contratação para o presente bbjeto, conforme este estudo
preliminar simplificado.

RESPONSÁVEL PELA ELABORACAO

Tatíane da Rocha de
FISCAL DE CONTRATO/SECRETARIA DO O E ASSISTENCIA SOCIAL

IIA
-Q)iá#Ç# PR EFEITU RA

!PTIANG
CUIDANDO
DA NOSSA
GENTE

DE ACORDO

Mariane Xíi:iienes Portela Pontes
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL